consolidamento.  Le  società  incluse nell’area di  consolidamento  con  il metodo  integrale nella  redazione dei

prospetti contabili del Gruppo CAD IT sono le seguenti:

Denominazione sociale  Sede
 Capitale sociale

(in euro)
Quota di

partecipazione

Quota di
pertinenza del

gruppo

Consolidate con il metodo integrale

CAD IT  S.p.A.  Verona  4.669.600  Capogruppo

CAD S.r.l.  Verona  295.500  100,00%  100,00%

Cesbe S.r.l.  Verona  10.400  59,00%  59,00%

D.Q.S. S.r.l.  Roma  11.000  100,00%  100,00%

Elidata  S.r.l.  Castiglione D'Adda (LO)  20.000  51,00%  51,00%

Smart Line  S.r.l.  Verona  102.700  51,05%  51,05%

Datafox S.r.l.  Verona  99.999  51,00%  51,00%

Tecsit S.r.l. (1)  Roma  75.000  70,00%  70,00%

(1) Partecipata tramite DQS S.r.l.

Le partecipazioni  in imprese collegate, nelle quali cioè  il gruppo esercita un’influenza notevole, sono valutate

con il metodo del patrimonio netto, eventualmente diminuito in caso di riduzione del valore delle attività.

Denominazione
sociale

Sede
data di
riferim.

 Patrimonio Netto
Risultato

ante imposte
Quota di

partecipaz.

Patrimonio di
pertinenza del

Gruppo

Sicom S.r.l.  Viadana (MN)
31/03/2012  1.420  735  25,00%  355

31/03/2011  1.473  805  25,00%  368

 Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2012

P
a

g
i

n
a

|

1

7

7. Risultati della gestione e commento alle componenti più significative del trimestre

   31/03/2012  31/03/2011  Variazione Periodo

   €/000   % Vdp   €/000   % Vdp   assoluta  %

Ricavi delle vendite e prestazioni  12.744 93,6% 12.412 92,4%  332  2,7%

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni  875 6,4% 1.013 7,5%  (138)  (13,7%)

Altri ricavi e proventi  2 0,0% 3 0,0%  (0)  (15,8%)

Valore della produzione – Vdp  13.620 100,0% 13.427 100,0%  193  1,4%

Costi per acquisti  (127) (0,9%) (185) (1,4%)  58  (31,4%)

Costi per servizi  (2.328) (17,1%) (2.544) (18,9%)  216  (8,5%)

Altri costi operativi  (205) (1,5%) (154) (1,1%)  (51)  33,2%

Valore aggiunto  10.960 80,5% 10.544 78,5%  416  3,9%

Costo del lavoro  (8.683) (63,7%) (8.425) (62,7%)  (258)  3,1%

Altre spese amministrative  (525) (3,9%) (550) (4,1%)  26  (4,7%)

Margine operativo lordo ‐ EBITDA  1.753 12,9% 1.568 11,7%  184  11,8%

Accantonamenti al fondo e svalutazione crediti  (3) (0,0%) (2) (0,0%)  (0)  18,6%

Ammortamento immobilizzazioni immateriali  (676) (5,0%) (595) (4,4%)  (81)  13,5%

Ammortamento immobilizzazioni materiali  (150) (1,1%) (162) (1,2%)  12  (7,2%)

Risultato operativo ‐ EBIT  924 6,8% 809 6,0%  115  14,2%

Proventi finanziari  37 0,3% 22 0,2%  15  69,4%

Oneri finanziari  (21) (0,2%) (21) (0,2%)  0  (0,5%)

Risultato ordinario  940 6,9% 810 6,0%  130  16,1%

Rivalutazioni e svalutazioni  203 1,5% 201 1,5%  2  0,8%

Utile ante imposte  1.143 8,4% 1.011 7,5%  132  13,0%

Utile ante imposte attribuibile a:

Interessenze di pertinenza di terzi  111 0,8% 32 0,2%  79  249,1%

Soci della controllante  1.032 7,6% 979 7,3%  53  5,4%

Il Gruppo CAD IT chiude il primo trimestre dell’esercizio 2012 con un valore della produzione di 13.620 migliaia

di euro in leggera crescita (+1,4%) rispetto al medesimo trimestre del precedente esercizio (13.427 migliaia di

euro), raggiungendo positivi margini di redditività in miglioramento. I risultati raggiunti confermano la capacità

del Gruppo di conseguire risultati positivi puntando sulla produzione ed offerta di nuovi prodotti e servizi..

Il  valore  della  produzione  è  principalmente  costituito  da  ricavi  delle  prestazioni  e  delle  vendite  di  12.744

migliaia di euro  in  leggero aumento (+2,7%) rispetto al medesimo trimestre del precedente esercizio (12.412